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ÖN SÖZ

Günümüzde eğitim ve öğretim politikalarının önemli unsurlarının başında 
bireylerin gerek içine doğduğu çağın gerekse gelecekte yaşamlarını devam ettire-
ceği çağın gerektirdiği beceri ve yetkinliklerle donatılması gelmektedir. Bugüne 
kadar bireylere doğru ve işlevsel beceri ve yetkinlikler kazandırmak amacıyla yü-
rütülen araştırmalar ve ortaya konulan ulusal-uluslararası raporlarda çok çeşit-
li yaklaşımlar, strateji ve yöntemler ortaya konulmuş, çok farklı öğretim araç ve 
uygulamalarına işaret edilmiştir. Bireylerin farklı beceriler kazanmalarına destek 
olan ve bu süreci eğlenceli bir yapıya dönüştürerek aktif katılımlarına fırsat veren 
oyunlar, gerek yöntemsel perspektiften gerekse eğitsel araç ve uygulama perspekti-
finden yukarıda saydığımız amaçlar çerçevesinde en çok başvurulan eğitsel araçlar 
olmuştur. Özellikle de son yıllarda eğitimde bilgi ve teknoloji entegrasyonundaki 
hızlı dönüşümün de etkisiyle ülkemizde popülerlik kazanmış olan akıl ve zekâ 
oyunlarının birer eğitsel oyun olarak eğitim ve öğretim uygulamalarında etkin bir 
şekilde kullanılmaya başlandığı görülmektedir. Sahip olduğu yapısı ve barındır-
dığı oyun çeşitliliği bakımından akıl ve zekâ oyunlarının eğitimde bireylerin hem 
beceri ve tutum kazanmalarında hem de akademik başarılarının iyileştirilmesinde 
önemli bir katma değer oluşturabileceği söylenebilir.

Bir akademisyen ve eğitimci olarak akıl ve zekâ oyunlarının eğitim öğretim 
sürecinde etkin kullanımına yönelik bugüne kadar yürüttüğüm çalışmalarda, bu 
oyunların beceri öğretiminde etkin şekilde kullanılabileceğine yönelik önemli 
gözlem ve deneyimlerim oldu. Doktora tezimde beceri öğretimi (finansal okur-
yazarlık) çalıştığım için beceri öğretimi alanında kapsamlı okumalarım ve uygu-
lamalarım oldu. Zekâ oyunları alanında önemli çalışmalar yürüten birçok değer-
li arkadaşımla gerek akademik anlamda gerekse pratiğe dönük farklı çalışmalar 
yürüttüm. Farklı yıllarda MEB kapsamında verilen hizmetiçi eğitimlere uzman 
eğitmen olarak katıldım. Bir dönem Doç. Dr. İbrahim YÜKSEL ile birlikte Gazi 
Üniversitesi Akıl Yürütme topluluğu koordinatörlüğünü yürüttük ve “Aklımızı Ya-
rıştırıyoruz” adında yarışmalar, akıl yürütme şölenleri tertip ettik. Yine 16 Ocak 
2020’de MEB bünyesinde organize edilen “Akıl ve Zekâ Oyunları Mesleki Gelişim 
Programı Değerlendirme Çalıştayı”nda yer aldım. Sonuç olarak bu deneyim ve 
tecrübelerim kapsamında, farklı disiplinlerde akademisyen ve öğretmen olarak 
çalışma yürüten ve zekâ oyunları konusunda önemli deneyim ve tecrübeleri olan 
değerli eğitimci ve bilim insanlarının paydaşlığı ile bu alanda iyi ve doyurucu bir 
kitap çalışmasının önemli bir ihtiyaç olduğu fikri gün yüzüne çıkmış oldu.  

Ülkemizde dünyadaki gelişmelere paralel olarak akıl ve zekâ oyunlarının eği-
timde kullanımına yönelik bugüne kadar önemli çalışmalar yapılmıştır. Yapılan 
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çalışmaların önemli kısmında bu oyunlar ile yürütülen derslerin bireylerin aka-
demik başarılarının, çeşitli tutum ve becerilerinin gelişiminde pozitif katkılarının 
olduğuna işaret edilmiştir. Ancak alanyazında yürütülen çalışmaların maalesef 
büyük bir çoğunluğu birbirinden bağımsız, birbirinin tekrarı ya da var olan ihtiya-
ca çözüm sunmaktan uzak bir pozisyonda kalmış durumdadır. İlgili çalışmalarda 
vurgulanan bir diğer husus ise bu türden oyunların “Matematik, Sosyal Bilgiler, 
Fen Bilimleri, Türkçe vs.” gibi derslere entegre edilerek yürütülebileceği olgusudur. 
Literatürde bu yönde disiplinler arası boyutta bir çalışma yer almamaktadır. Bu 
temel gerekçeler göz önüne alınarak bu derslerin öğretim programlarında yer alan 
becerilerin akıl ve zekâ oyunları ile öğretimine yönelik akademik ve pratik bilgi-
lerin paylaşıldığı bir kitap çalışmasının bu alanda önemli bir boşluğu dolduracağı 
düşünülmüştür.

Elinizdeki kitap akıl ve zekâ oyunları ile farklı derslerde beceri öğretiminin 
nasıl yapılabileceğine dikkat çekmekte ve bu kapsamda yeni ve özgün bir yaklaşım 
ortaya koymaktadır. Bu çerçevede “problem çözme, karar verme, akıl yürütme, 
yenilikçi düşünme, araştırma, eleştirel düşünme, girişimcilik ve iletişim” olmak 
üzere 8 temel beceri ele alınmıştır. Bu amaca yönelik olarak hem zengin ve bütün-
cül bir literatür sunması hem özgün bir yaklaşım ve model önerisi ortaya koyması 
hem de bu iddiayı uygulamaya dönüştürecek etkinlik örnekleri sunmuş olması 
bu kitabın en özgün tarafını temsil etmektedir. Çünkü bu yeni ve özgün kurguyu 
akıl ve zekâ oyunları kapsamında ortaya koyabilmek tüm yazarlarımız için ciddi 
bir meydan okuma ve kafa yorma sürecini zorunlu kılmıştır. Tam bir yıl süren 
kitap yazım sürecinde gerek telefon gerekse mailler aracılığıyla sürekli bu yeni ve 
özgün kurgunun organizasyonu üzerinde iyileştirmeler yapmak durumunda kal-
dık. Süreçte bu projeden ayrılmak durumunda kalan, devam edemeyeceğini ifade 
edenler dahi oldu. Nihayetinde Türkiye’de akıl ve zekâ oyunları konusunda öncü 
çalışmaları olan, yazdığı bölüm konusunda doktora ve yüksek lisans tezleri yap-
mış, sahada aktif olarak önemli projelerde yer almış akademisyen ve öğretmenle-
rimiz kitabımızın yazar kadrosunu oluşturmuştur. Dolayısıyla tüm yazarlarımızın 
bu olağanüstü katma değerini bu kitabımızın en kıymetli tarafı olarak gördüğümü 
ifade etmek istiyorum. Süreçteki tüm özveri ve desteklerinden ötürü de kendileri-
ne içten teşekkürlerimi sunuyorum.

Bu kitap, kendi adıma da editörlük görevini üstlendiğim ilk kitap çalışmam-
dır. Şunu ifade etmeliyim ki sürecin başından beri adeta bir çocuk yetiştirme 
sorumluluğuyla sürekli bu kitabın yönetim ve organizasyonu ile ilgilenmek du-
rumunda kaldım. Zaman zaman zorlandığım, bunaldığım dönemler olsa da çok 
kıymetli dost ve arkadaşlarımın desteğiyle şükürler olsun ki kitabımızı siz değer-
li okurlarımızla buluşturmak nasip oldu. Bu süreçte bana desteğini esirgemeyen 
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kıymetli eşim Fatma Büşra ADALAR'a en başta teşekkür etmek istiyorum. Beni 
zor zamanlarımda her zaman teşvik eden ve cesaretlendiren kıymetli hocam Prof. 
Dr. Bahri ATA’ya ve kitabın yayın sürecindeki desteklerinden ötürü kıymetli Prof. 
Dr. Bülent AKBABA hocama çok teşekkür ederim. Ayrıca sevgili Pegem Akademi 
ailesine, yönetici ve çalışanlarına da yayına hazırlık sürecindeki özveri ve katkıla-
rından ötürü teşekkürü borç bilirim.

Kitabımızın ülkemizdeki tüm araştırmacılar ve farklı branşlardaki öğretmen 
ve öğretmen adayları için katkı sağlayıcı ve yol gösterici olmasını canı gönülden 
arzu ediyorum. Bu kitabımızın devamı niteliğinde olan ve kitaptaki temel kurgu-
nun pratikteki karşılığına işaret özgün etkinlerin yer aldığı etkinlikler kitabımızı 
da şiddetle tavsiye ediyorum.

Doç. Dr. Hayati ADALAR

Manisa, 2021
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